se constituye mediante escritura pública en el 

cantón Zamora el 24 de Agosto del 2007 y legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil según Tomo 1 el 27 de Septiembre del mismo año, del Cantón del 

mismo nombre, con la presencia de sus socios fundadores, cuyo capital inicial 

es de $ 2400,00 (Dos mil cuatrocientos, 00/100 dólares americanos), con el 

objeto de prestar servicios de transporte de pasajeros en taxis dentro del 

perímetro urbano de la ciudad del Pangui. 

Se encuentra ubicada en la calle Benigno Cruz S/N y Quito, perteneciente a la 

Parroquia El Pangui, Cantón y Provincia de Zamora Chinchipe;

[...]

puede incrementarse con reservas, con utilidades, con nuevas aportaciones. 

Cabe recalcar que el Capital Inicial de la Compañía fue de $ 2400,00 (Dos mil 

cuatrocientos cincuenta, 00/100 dólares americanos). 

En cuanto a los resultados del ejercicio en el año analizado; nos muestra una 

pérdida de $ 385,74 (Trescientos Ochenta y Cinco, 74/100 dólares 

americanos), como resultado de las depreciaciones aplicadas a los bienes que 

posee la empresa. 

NOTAS ACLARATORIAS PARA EL ESTADO DE RESULTADOS DE LA 
COMPAÑÍA. 

El estado de Resultados o Pérdidas y Ganancias, refleja los ingresos y gastos